ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ A THAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Chư A Thai, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thư

kêu gọi của Chủ tịch UBND

tỉnh Gia Lai về khắc phục hậu

quả bão số 13, ổn định đời sống

Nhân dân, phục hồi và phát

triển KT-XH năm 2025.

Kính gửi:

- Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Công an xã;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Ban nhân dân các thôn.

Thực hiện Thư kêu gọi của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai ngày

10/11/2025 về “Toàn tỉnh chung tay khắc phục hậu quả bão số 13, ổn định đời

sống Nhân dân, phục hồi và đẩy nhanh phát triển kinh tế - xã hội năm 2025”;

nhằm kịp thời huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn

dân trong công tác khắc phục hậu quả thiên tai, Ủy ban nhân dân xã Chư A Thai

chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã:

- Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng nội dung Thư kêu gọi của Chủ tịch

UBND tỉnh; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

hội viên và Nhân dân khắc phục hậu quả bão số 13, không để ai bị bỏ lại phía sau.

- Phát động phong trào “Chung tay khắc phục hậu quả bão số 13” ở từng

thôn, tổ, trường học, cơ quan, doanh nghiệp, tạo không khí đoàn kết, quyết tâm

vượt qua khó khăn, sớm ổn định cuộc sống và sản xuất. Xây dựng tinh thần

đoàn kết, tự lực, tự cường trong Nhân dân; củng cố niềm tin và ý chí vươn lên,

phát triển bền vững.

2. Ban Chỉ huy quân sự xã, Công an xã phối hợp với các lực lượng tại chỗ

tham gia hỗ trợ khắc phục, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trên địa bàn xã.

3. Phòng Kinh tế:

- Triển khai các nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách: Đảm bảo an sinh xã hội,

không để người dân thiếu đói, thiếu nước sạch, không có chỗ ở. Tập trung sửa

chữa, khôi phục hệ thống điện, nước, trường học, trạm y tế, đường giao thông.

Hỗ trợ kịp thời các hộ dân có nhà bị sập, tốc mái; huy động lực lượng giúp dân

dựng lại nhà cửa. Vận động Nhân dân giữ gìn vệ sinh môi trường, không để dịch

bệnh phát sinh sau mưa bão.

2

- Hướng dẫn Nhân dân khẩn trương khôi phục sản xuất nông nghiệp; thu

dọn, cải tạo đồng ruộng; gieo trồng lại diện tích hoa màu bị thiệt hại; tổ chức sửa

chữa, gia cố hệ thống thủy lợi, kênh mương, hồ đập, công trình phòng chống

thiên tai bị hư hỏng, bảo đảm an toàn trong thời gian tới. Rà soát, thống kê thiệt

hại trong lĩnh vực nông nghiệp; tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền bố trí

kinh phí hỗ trợ để Nhân dân sớm phục hồi sản xuất, ổn định đời sống.

(Gửi kèm theo Thư kêu gọi của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)

Nhận được Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức CTXH xã;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, cvQu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:25:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phạm Văn Lượng<luongpv@chuathai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:42:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@chuathai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:42:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@chuathai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:42:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@chuathai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!